



CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
U PODGORICI
Tuspi br.4/25
Podgorica, 17. februar 2025. godine

Na osnovu čl.18 st.1 Zakona o upravnom postupku ("Sl.list CG", br. 56/2014, 20/2015, 40/2016 i 37/2017) i čl. 30 st.2 tač.1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list CG" br.44/12 i 30/17), rješavajući po zahtjevu glavnog i odgovornog urednika portala "I.", dr M. R., od 10. februara 2025. godine, Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici donosi

R J E Š E N J E

I Usvaja se zahtjev za slobodan pristup informacijama glavnog i odgovornog urednika portala "I.", dr M. R., **kao osnovan**, pa se dozvoljava pristup informacijama "da li je ODT Podgorica i postupajući tužilac u postupku po prijavi za nasilje u porodici saslušalo gospodina V. S. u svojstvu osumnjičenog prije nego što je donijelo odluku da se u njegovim radnjama ne nalaze elementi bića krivičnog djela nasilja u porodici ili je isti samo dao izjavu u svojstvu građanina pred ovlaštenim policijskim službenikom a tužilac cijeneći njegovu i izjavu podnositeljke prijave odlučilo da nema elemenata bića krivičnog djela nasilje u porodici? Da li je postupajući ODT imao informaciju da je gospodin S. javni funkcioner kada je donešena odluka da nema elemenata bića krivičnog djela nasilje u porodici? Napominjem da sam se shodno Zakonu o medijima uvjerio u istinitost informacije da je V. S. iz Danilovgrada osuđen pred Sudom za prekršaje u Podgorici a što proističe iz odgovora Suda za prekršaje u Podgorici Su V broj xxx/xxx od xx.xx.xxx. koji smo dobili shodno našem upitu. Naime, koliko mogu da zaključim iz dobijene informacije trebalo bi da se predmetni događaj dogodio tokom septembra mjeseca 2024-te godine."

II Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

Obrazloženje

Glavni i odgovorni urednik portala "I.", dr M. R. je podnio dana 10.februara 2025. godine zahtjev za slobodan pristup informaciji, kojim je tražena informacija opisana u dispozitivu rješenja.

U postupku po predmetnom zahtjevu, Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici utvrdilo je da posjeduje traženu informaciju, te da se u istoj ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz čl.14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa čl.13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list CG" br.44/12 i 30/17).

Uvidom kroz službenu evidenciju ovog tužilaštva utvrđeno je da u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, u traženom periodu nije formiran predmet protiv lica S. V. zbog krivičnog djela nasilje u porodici ili porodičnoj zajednici iz člana 220 Krivičnog zakonika Crne Gore.

S obzirom da je podnosilac zahtjeva naveo elektronsku adresu xxx@xxxx, to će predmetno rješenje biti dostavljeno na datu mejl adresu.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Pravna pouka: Protiv rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema rješenja.

**RUKOVODILAC
OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA
Duško Milanović**